
Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________

О внесении изменений в постановление администрации
Вадского муниципального округа Нижегородской области

от 3 февраля 2023 г. № 114

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации Администрация Вадского муниципального
округа постановляет :

1. Внести в постановление администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области от 3 февраля 2023 г. № 114 «Об утверждении
Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета
Вадского муниципального округа Нижегородской области субсидии на иные
цели муниципальным бюджетным и муниципальным автономным
учреждениям Вадского муниципального округа Нижегородской области» (в
редакции постановлений администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области от 19 марта 2024 г. № 344, от 28 марта 2024 г. №
412, от 22 ноября 2024 г. № 1503, от 20 декабря 2024 г. № 1673, от 6 марта
2025 г. № 361, от 2 апреля 2025 г. № 542) (далее – постановление) следующие
изменения:

1.1. В порядке определения объема и условий предоставления из
бюджета Вадского муниципального округа Нижегородской области субсидий
на иные цели муниципальным бюджетным и муниципальным автономным
учреждениям Вадского муниципального округа Нижегородской области,
утвержденном постановлением (далее – Порядок):



1.1.1. В пункте 3 раздела I «Общие положения о предоставлении
субсидий»

а) дополнить подпунктом 3.27 следующего содержания:
«3.27. Субсидии на иные цели на проведение ремонта учреждений

культуры клубного типа.
Размер субсидии определяется в соответствии с калькуляцией на

проведение экспертизы проектно-сметной документации, а также сметы и
других документов и материалов, необходимых для оценки потребности в
субсидии.»;

б) дополнить подпунктом 3.28 следующего содержания
«3.28. Субсидии на иные цели на приобретение мемориальной доски

участнику ВОВ Краеву С.К.
Размер субсидии определяется обоснованной потребностью в

приобретении, в связи с объявлением 2025 г. «Годом защитника Отчества» и
организации мероприятий, посвященных 80-летию Победы.»;

в) дополнить подпунктом 3.29 следующего содержания:
«3.29. Субсидии на иные цели учреждениям культуры клубного типа за

счет средств Фонда на поддержку территорий.
Размер субсидии определяется в соответствии с распоряжением

Правительства Нижегородской области о выделении средств из Фонда на
поддержку территорий.»;

г) дополнить подпунктом 3.30 следующего содержания:
«3.30. Субсидии на иные цели учреждениям культуры библиотечного

типа на поддержку отрасли культуры (Средства федерального бюджета).
Размер субсидий определяется в соответствии с лимитами бюджетных

обязательств, доведенными получателю средств.»;
д) дополнить подпунктом 3.31 следующего содержания:
«3.31. Иные цели на проведение ремонта учреждений дополнительного

образования в сфере культуры.



Размер субсидии определяется в соответствии с калькуляцией на
проведение экспертизы проектно-сметной документации, а также сметы и
других документов и материалов, необходимых для оценки потребности в
субсидии.».

2. Распространить действие настоящего постановления на
правоотношения, возникшие:

2.1. Подпункт «а» с 25 августа 2025 г.
2.2. Подпункт «б» с 26 сентября 2025 г.
2.3. Подпункт «в» с 25 сентября 2025 г.
2.4. Подпункт «г» с 24 июня 2025 г.
2.5. Подпункт «д» с 28 апреля 2025 г.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющую делами Ефимову Н.А. и заместителя
главы администрации Вадского муниципального округа Нижегородской
области, начальника финансового управления Копнова И.С.

Глава местного
самоуправления округа А.А.Трусов


